ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

20.05.2024                                                                                                        №   41

	О списании особо ценного движимого имущества, находящегося
в собственности муниципального образования «Колпашевский район», включенного в реестр муниципального имущества муниципального образования «Колпашевский район» и переданного в оперативное управление Муниципальному бюджетному учреждению «Библиотека»

В соответствии с решением Думы Колпашевского района                                   от 13.07.2010 № 875 «Об утверждении Положения о порядке управления                    и распоряжения имуществом, его приватизации и использования доходов                   от приватизации и использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевский район», на основании ходатайства Муниципального бюджетного учреждения «Библиотека»                       от 07.05.2024 № 199, актов оценки технического состояния от 25.04.2024                № 20, № 24, № 25, выданных обществом с ограниченной ответственностью «Коннект» (ИНН 7007012939, ОГРН 1197031051414, КПП 700701001)                            и акта обследования особо ценного имущества, находящегося                                   в собственности муниципального образования «Колпашевский район»                        и переданного в оперативное управление Муниципальному бюджетному учреждению «Библиотека», выданного комиссией, утверждённой постановлением Главы Колпашевского района от 15.05.2024 № 38,                               от 15.05.2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить Муниципальному бюджетному учреждению «Библиотека» списать следующее особо ценное движимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования                              «Колпашевский район», включенное в реестр муниципального имущества муниципального образования «Колпашевский район»:
	№
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Реестровый номер
	Балансовая стоимость, (руб.)
	Остаточная стоимость, (руб.)

	1
	Ризограф 01.07.03
	10104100000094
	01-02-3885
	256 284,42
	0,00

	2
	Средний центр общественного доступа в составе комплектующего оборудования (Монитор Samsung S22C200B – 4шт.,  системные блоки Aquarius Pro P30 S79 – 4 шт., проектор AcerP1163 – 1 шт., экран для проектора Apollo-T – 1 шт.,  Ноутбук Aquarius CmpNS735 – 1 шт., МФУ Canon LaserBase MF3240 – 1 шт. – сломан, подлежит списанию)
	000000000002471
	01-02-3889
	272 317,00
	0,00

	3
	Большой центр общественного доступа в составе комплектующего оборудования (Монитор Samsung S22C200B - 10шт., системные блоки Aquarius Pro P30 S79 - 10шт., проектор NECVE303 - 1шт., экран для проектора DigisKontur-CDSKC-1103 - 1шт., МФУ Canon LaserBase MF3240 - 1шт. – сломан, подлежит списанию)
	000000000002470
	01-02-3890
	542 623,00
	0,00

	Итого
	1 071 224,42
	0,00

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Библиотека» Леухиной М.Н.:
1) осуществить ликвидацию списанного особо ценного движимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления                                              в срок до 01.07.2024;
2) предоставить Муниципальному казённому учреждению «Агентство по управлению муниципальным имуществом» информацию о принятых                    в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 настоящего постановления мерах                   в срок до 15.07.2024.
3. Директору Муниципального казённого учреждения «Агентство                       по управлению муниципальным имуществом» Алеевой Л.А. внести соответствующие изменения в договор от 10.01.2008 № 2 о передаче имущества в оперативное управление Муниципальному бюджетному учреждению «Библиотека».
4. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава района                                                                                             А.Б.Агеев

Л.А. Алеева
5 41 43
image1.jpeg